UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-SVHTTDL Bình Phước, ngày           tháng 4 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực du

lịch được tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh thuộc

thẩm quyền quản lý và giải quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ

về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát

thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của

Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ

chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 757/QĐ-BVHTTDL ngày 31/3/2022 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung trong lĩnh vực du lịch thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 06/3/2018 của UBND

tỉnh ban hành Quy chế phối hợp giữa Văn phòng UBND tỉnh với các sở, ban,

ngành, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trong việc cập nhật, công bố, công

khai thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 3106/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND

tỉnh phê duyệt Kế hoạch hoạt động Kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC năm 2022 trên địa

bàn tỉnh Bình Phước.

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã hoàn chỉnh dự thảo Quyết định và

trình UBND tỉnh phê duyệt công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong

lĩnh vực du lịch được tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

trên địa bàn tỉnh Bình Phước (kèm theo dự thảo Quyết định công bố).

2

Để tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức, cá nhân khi liên hệ thực hiện

thủ tục hành chính, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trình lãnh đạo UBND

tỉnh xem xét, phê duyệt để Sở có căn cứ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, VP(Kha).

Trần Văn Chung

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-06T09:56:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Văn Chung<tranvanchung.svhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-06T13:53:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-06T13:53:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-06T13:53:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!